AKT-THEMELIM
I
SHOQERISE:

Agrobiznes Malaj sh-p-k-

Ne mbeshtetje te Ligji: Nr.9901 dt. 14 /04 /12008 “Pér tregtaret dhe shogerite tregtare”,
UNE, : ' e

I- Besim Malaj i biri i Pal-it i datelindjes 18-03-1973, lindur ne Palge ¢ banues ne
Tropoje i paisur me leternjoftim me Nr.H30318049C.

Sot me dt. 22/11/2023, me vullnenn tim té lire dhe té plote, vendosa te hartoje kete Akt-

Themelimi per krijimin e Shogérisé me Pergjeoes t¢ Kufizuar AgrOblzn es Malaj

sh.p.k. st

ORTAKET.
Akt 1 Themelimit hartohet me keto kushte:

[\eni 1
Ortaku , me gjeneralitetet ¢ mésiperme, nie vulinet té lire che te ploté krijoj Shogerné me
- o
Pergjegjest te Kufizuar Agl"ObtheS Malai Shp.k. ;
\t‘l// 2
Shogéria vepron né perputhje me legjslacionin shqiptar né fuqi qé rregullon menyren ¢
oreanizimit dhe funksionimit té shogérve wregrare che ne perputhje me dispozitat ¢ Statutt ge 1
8 gy & |
bashkélidhet kétj Akt — Themelimi.
Nenr 3

Fmri i plote 1 shogérise éshte AgrOblznes Malaj shpk..
' Newt 4 Bt
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ajram (‘urri,Lckbibai,Lagjj;.
Ay "

Selia ¢ shogerise ¢shee né | Kukcs,Trnpoic,B e 6. Sipas dispozitave

RICTION o T : v Pasuri
Lekbibaj,Rruga Lekbibaj,Zona Kadasirale N1.2403,Nr it
~ r r1SC
te pereaktuara ne Statut dhe ne Akt — Ihemehmut, veprimtaria ¢ sh quf‘,liq]cz 55 dagét e
termtonin ¢ Republikes sé¢ Shqiperise si dhe jashté say, duke kryuar 1E

¢ shtrihet ne te gjithe

.\('I/;" 5 - es Malaj
n
crgjegies: te Kufizuar Agroblz

sh.p.k. do te jeté a1 percaktuar né Staruan e Shogense :

Objeku 1 veprimtarise se Shogeris¢ me P

Agrobiznes.Agroturizem.lmport-eksport.

Neni 6 K3
J 8 tali
. . LN b i are ne 1 kuota ap1
Kaputali themeltar 1 shogerisé do te jete 100.000 (njeqind mije) leke millll htron veprimtaring, ne
; Al : ¢a us Thes ’
themeltar mund té rricet sipas deshires s¢ ortakeve dhe kushteve ne te clat
formen dhe menyrén ¢ parashikuar ne Sratut.

Nem 7 .
e 5 ; : -t e tvre percaktohen ne Statut.
Admunistrator 1 Shogenise do te jete Z Besim Malaj dh= kompetencat ¢ tyre P

;\‘(".’/ $

4 i e A 3 2 .t kalendarik.
Vi financiar 1 Shogérise mbyliet me 31 Dljetor, ora 24°° te ¢do vitt k. 4 -
_ LT (55 o a1t Mars te viut t¢ pasardhes.
Bilanci vjetor 1 veprimtarise sé shogérise perfundohet brenda mua it Mars t€ v1 P

New 9

o X ' - iare dhe ¢ drejte u perdore ato ne
Shogeria geézon lirisht pronat dhe myetet ¢ sa) financiare dhe ka te drejte u p
perputhje me objektin dhe gellimin e veprmtarise s¢ SnOGErise.

Newe 10
Ky Akt—=Themelim do t¢ jeté efektiv Lga dita e reg iserimut (¢ sa) ne regjistrit tregtar.
Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete pa afat t¢ cakrua,.
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